Requerimento N°033 de 2020

do Vereador ‘JOÃO DA LUZ’

Requer da Secretaria Municipal de

Saúde  ( SEMUSA )  uma   UBS

( Unidade Básica de Saúde) na

Vila Góis.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de

Anápolis, o Vereador abaixo-assinado a V. Ex.ª, ouvida a casa que:

Nos termos do artigo 132, inciso I, do Regimento Interno, que seja

enviado ofício à secretaria municipal de saúde –(SEMUSA) para a

implantação de uma UBS ( Unidade Básica de Saúde ) na Vila Góis.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessário a implantação deste Posto, pois, é inadmissível

que um Bairro no tamanho da Vila Góis, não tenha nenhum local que atenda a

comunidade desta região. Sendo necessários, irem até a Unidade da OSEGO

para receberem atendimento.

Conforme visita do Vereador ao Bairro, ele observou a necessidade

desta comunidade.

Atento ao pedido dos moradores e em nome de sua representante a

Sra. OLIVIA contato: 9  9358 - 6516, que requer providências no sentido de

resposta imediata a este Requerimento.

Certo de que a solicitação será atendida que reitera-se votos de

estima e consideração.

Sala das sessões, 16 de março de 2020.

João da Luz – PODEMOS

Vereador